
 

 
 
 
18.12.2023          № 4998 
 
 
О признании утратившим силу постановления администрации города 
Пятигорска от 02.08.2017   № 3151 «О создании комиссии по определению 
количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже 
сельскохозяйственной продукции гражданами – главами крестьянских 
(фермерских)  хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 
личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 
огородничеством, животноводством, на универсальных рынках, 
расположенных на территории муниципального образования города-курорта 
Пятигорска; о признании утратившим силу постановления администрации 
города Пятигорска от 09.07.2012            № 2201» 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года       

№ 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс 

Российской Федерации», приказом министерства экономического развития 

Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении 

порядка определения органом местного самоуправления муниципального 

образования Ставропольского края количества торговых мест на 

универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже 

сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских 

(фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими 

личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, 

огородничеством, животноводством», Уставом муниципального образования 

города-курорта Пятигорска, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу: 

 1.1. Постановление администрации города Пятигорска от 02.08.2017 

№ 3151 «О создании комиссии по определению количества торговых мест 

для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной 

продукции гражданами – главами крестьянских (фермерских)  хозяйств, 

членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные 

хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, 

животноводством, на универсальных рынках, расположенных на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска; о признании 

утратившим силу постановления администрации города Пятигорска от 

09.07.2012 № 2201»; 



1.2. Постановление администрации города Пятигорска от 12.02.2021 

№ 395 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению 

администрации города Пятигорска от 02.08.2017 № 3151 «О создании 

комиссии по определению количества торговых мест для осуществления 

деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - 

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, 

гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися 

садоводством, огородничеством, животноводством, на универсальных 

рынках, расположенных на территории муниципального образования города-

курорта Пятигорска»; 

1.3. Абзац второй пункта 1  постановления администрации города 

Пятигорска от 09.11.2022 № 4257 «О внесении изменений в постановления 

администрации города Пятигорска и приложения к ним от 02.08.2017 № 

3151, от 13.08.2021 № 3136, от 04.05.2022 № 1533». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов 


